
USNESENÍ 
č. RM 23/129/2010 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 29.09.2010 

 
 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 
a) výpůjčku části parcely parc. č. 2535/1 (zahrada) o výměře 60 m2 panu Jiřímu Prossovi, bytem 

Na Vrbině 1270, 517 41  Kostelec nad Orlicí . Tato část pozemku v lokalitě Na Vrbině ve městě  
a katastrálním území Kostelec nad Orlicí bude využívána  pro umístění včelstev.  

b) smlouvu o výpůjčce části parcely parc. č. 2535/1 (zahrada) o výměře 60 m2, která bude 
uzavřena mezi městem Kostelec nad Orlicí a panem Jiřím Prossem, bytem Na Vrbině 1270,  
517 41  Kostelec nad Orlicí. 

c) výpůjčku parcely  parc. č. 1133 (ostatní plocha) o výměře 122 m2 v kat. ú. Kostelecká Lhota 
panu Lukáši Urbanovi, bytem Koryta 15, 517 41  Kostelec nad Orlicí.  

d) smlouvu  o výpůjčce parcely  parc. č. 1133 (ostatní plocha) o výměře 122 m2 v kat. ú. 
 Kostelecká Lhota, která bude uzavřena mezi městem Kostelec nad Orlicí a panem Lukášem 
Urbanem, bytem Koryta 15, 517 41  Kostelec nad Orlicí. 

e) uzavření dohody o ukončení nájmu pozemku parc. č. 2346 díl „IV.“ o výměře 620 m2 v obci a k. 
ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Grunda ze dne 23.9.1993 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
20.12.2005 s paní Evou Peškovou, bytem Trávnická 169, Kostelec nad Orlici ke dni 31.12.2010. 

f) uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 v čp. 1453 v ul. K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí 
s paní Šárkou Svatošovou, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou s účinností od 07.10.2010 do 
31.09.2012 za předpokladu, že nájemce splňuje podmínky příslušného dotačního programu.  

g) odpis pohledávky z nájemní smlouvy na pronájem části pozemků parc. č. 84 a parc.  č. 111/3 na 
Jiráskově náměstí v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí uzavřené s panem Janem Smutkem, Na 
Lávkách 54, Kostelec nad Orlicí dne 04.08.2004, ve výši 8.508,50 Kč za období od 01.03.2007 
do 31.07.2007 z důvodu promlčení.  

h) odpis pohledávky z nájemní smlouvy na pronájem zemědělských pozemků v k. ú. Kostelec nad 
Orlicí uzavřené s Agrodružstvem Mostek, se sídlem Mostek 3 dne 15.04.2003, ve výši 3.240 Kč 
za rok 2006 z důvodu nedobytnosti. 

i) dohodu o splátkách dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním bytu č. 10 v čp. 1061 
v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s manžely paní Kateřinou Amariei, trvale bytem Rudé 
armády 1061, Kostelec nad Orlicí a panem Dan-Florin Amariei, trvale bytem Šachov 22, 
Borohrádek, kterou se zavazují splatit dluh ve výši 28.069,- Kč s příslušenstvím v měsíčních 
splátkách 2.500,- Kč. 

j) schvaluje pořadník pro přidělení bytů č. 10 (1+1 o velikosti 38,72 m2) v ul. Rudé armády čp. 
1061 a bytu č. 4 (1+1 o velikosti 50,53 m2) v čp. 347 v ul. Frošova, oba  v Kostelci nad Orlicí  dle 
návrhu bytové komise. 

k) smlouvu o zřízení práva věcného břemene, která bude uzavřena mezi Společenstvím vlastníků 
bytových jednotek pro dům čp. 1377, 1378 a 1379, ul. Proškova Kostelec nad Orlicí se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Proškova 1378, PSČ 517 41  a městem Kostelec nad Orlicí se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, PSČ 517 41. 



l) smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na realizaci projektu prevence kriminality a finanční 
dotaci použít v souladu s touto smlouvou a se Zásadami pro poskytnutí grantu z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, a to nejpozději do 31. 12. 2010.  

m) přílohu č.2.2. Smlouvy  o  poskytování pečovatelské služby a přidělování bytů v DPS pro občany 
Obce Čermná nad Orlicí. 

n) smlouvu o využívání internetového portálu CISnet – STANDARD, která bude uzavřena mezi 
městem Kostelec nad Orlicí a firmou CHAPS spol. s r.o., se sídlem Bráfova 1617/21, 616 00 
Brno, zastoupenou jednatelem Ing. Peterem Chlebničanem, CSc. 

o) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace k úhradě projektu financovaného 
z Operačního fondu Životní prostředí (OPŽP) „Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem – 
Bědovice, průzkum znečištění pesticidy a analýza rizik“, která bude uzavřena mezi městem 
Kostelec nad Orlicí a Královéhradeckým krajem.  

 
2. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru obce na pronájem části pozemku parc. č. 2346 díl „IV.“ – ovocný sad o 

výměře 620 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Grunda. 

b) se zveřejněním záměru obce na pronájem pozemku parc. č. 2352 – vodní plocha o výměře 
1.195 m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Grunda. 

c) s uzavřením dohody o zániku nájmu bytu č. 10 v čp. 1061 v ul. Rudé armády, Kostelec nad 
Orlicí s manžely Kateřinou Amariei, trvale bytem Rudé armády 1061, Kostelec nad Orlicí a 
panem Dan-Florin Amariei, trvale bytem Šachov 22, Borohrádek ke dni 15.10.2010.  

d) se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc.č. 1533/5 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí za cenu v 
místě obvyklou.   

e) se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc. č. 2295/10 o velikosti 1m2 v kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí.  

f) se zveřejněním záměru na prodej 3425/2 o velikosti 308m2 a parc. č. 2617/1 o velikosti 30m2 
v kat. ú. Kostelec nad Orlicí.  

g) se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc.č.1049/19 v  kat.ú. Kostelecká Lhota.  

h) s přidělením uvolněného bytu v DPS čp. 763 po paní Feltlové panu Milanu Spilkovi 
(zastoupenému opatrovníkem p. Antonínem Spilkou), trvale bytem Čermná nad Orlicí 115 na 
dobu určitou od 1.10.2010 do 31.12.2011. 

i) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání kulturní akce občanského sdružení Sdružení 
občanů Skály v prostorách hřiště a zahrady ZŠ na Skále v Kostelci nad Orlicí v požadovaném 
předkládaném rozsahu.  

j) s finančním příspěvkem ve výši 2000 Kč na akci „Rozloučení s létem“ pořádané občanským 
sdružením  Sdružení občanů Skály dne 1. října 2010. 

k) s navýšením financování nákladů na dopravu do Mateřské školy Chleny prostřednictvím dalšího 
vozidla fy AUDIS BUS s.r.o. o 10 tis. Kč pro období listopad – prosinec 2010.  

l) s ukončením pronájmu o využívání městského zahradnictví v Seykorově parku spol. Technické 
služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o.  a to dohodou k 31.10.2010.     

m) s provedením opravy střechy vážního domku sběrného dvora v areálu technických služeb dle 
cenové nabídky ve výši 31 tis. Kč bez DPH.  

 
 



3. doporu čuje 
a) ZM schválit směnnou smlouvu na parcelu parc. č. 2360/1 (zahrada)   o výměře 894 m2 v lokalitě 

Grunda  a parcely parc. č. 2720/15, 2720/93, 2720/94 (vše orná půda) o celkové výměře 722 m2 

v lokalitě ulic Procházkova, Erbenova a Severní, to vše  ve městě a katastrálním území Kostelec 
nad Orlicí. Směnná smlouva bude uzavřena mezi městem Kostelec nad Orlicí a panem Ing. 
Františkem Sieglem, bytem Erbenova 1383, 517 41  Kostelec nad Orlicí.  

b) ZM schválit směnu  parcely parc. č. 2360/1 (zahrada)   o výměře 894 m2 v lokalitě Grunda, který 
je v majetku města Kostelec nad Orlicí, a parcel parc. č. 2720/15, 2720/93 a  2720/94 (vše orná 
půda) o celkové výměře 722 m2 v lokalitě ulic Procházkova, Erbenova a Severní, které jsou ve 
vlastnictví pana Ing. Františka Siegla, bytem Erbenova 1383, 517 41  Kostelec nad Orlicí, to vše  
ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí. Součástí směny budou i kanalizační a 
vodovodní řady uložené v parcelách parc. č. 2720/15, 2720/93 a 2720/94. 

 

5. revokuje 
a) revokuje bod č. 3 e) usnesení č. 22/128/2010 ze dne 13.09.2010, kterým souhlasila se 

zveřejněním záměru obce na pronájem pozemku parc. č. 2352 – vodní plocha o výměře 1.195 
m2 a parc. č. 2353 – lesní pozemek o výměře 2.960 m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita 
Grunda.  

b) na doporučení Dopravního inspektorátu PČR Rychnov nad Kněžnou,  usnesení č. RM 
20/126/2010, bod 2a)  ze dne 30.8.2010  týkající se změny dopravního značení v ulici Trávnická 
s tím, že dopravní režim platný před 30.8.2010 řešený svislým dopravním značením zůstává 
nezměněn. 

 
6. bere na v ědomí 
a) plánovanou realizaci akce „Viladomy Masarykova“. 

b) poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2010 pro PS a Domovinku-CDS  Královéhradeckým 
krajem ve výši 100.000,- Kč pro Pečovatelskou službu a 50.000,- Kč pro Domovinku-centrum 
denních služeb.  

c) ve funkci valné hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o., se sídlem 
Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí, IČO 260111247,  vyjádření dozorčí rady společnosti ze 
dne 15. 09.2010. 

 
 
 
 
 
Kostelec nad Orlicí dne 29. září 2010 
 
 
 
 
 
   Ing. Ivana Červinková                                                                 Ing. Irena Weisserová 
       starostka města                                                                     místostarostka města 
 

 

 

 

 



 


